
 
 
 
 
 
   

 
 

 
 
Sikkerhed & arbejdsmiljøforhold: 
 

Nedenstående er gældende, hvor Hedensted Kommune er bygherre 
og hvor arbejdet udføres for kommunen. 
 
Generelt: 
Hedensted Kommune ønsker at sikkerheden og velfærden for 
medarbejderne, i de virksomheder der udfører arbejde for kommunen, 
sker under ordnende forhold, og at lovgivningen og aftalerne på de 
respektive områder overholdes. 
 
Sikkerhed: 
Af denne grund må der aldrig indgås kompromis med benyttelse af 
stilladser, lifte, løftegrej, faldsikringer, afspærringer og øvrige 
hjælpemidler som høreværn, sikkerhedsbriller, sikkerhedssko, hjelm 
mv. på kommunens byggepladser. Er der mangler vedr. sikkerhed, ang. 
reparationer på bygninger som skal udføres, inden arbejdet sikkert 
kan påbegyndes, så kontaktes opgavestiller som fremgår af 
rekvisitionen og en løsning aftales. 
Entreprenøren er ansvarlig for, at de til opgaven nødvendige 
værnemidler og hjælpemidler er til rådighed for de udførende 
medarbejdere. Omkostningerne hertil skal være indeholdt i 
opgaveprisen. 
For yderligere informationer og vejledninger: Se Arbejdstilsynets 
vejledninger på det specifikke arbejdsområde. 
Se også BFA Bygge og Anlæg hvor der også er vejledninger til sikkert 
arbejdsmiljø. 
 
Miljøfarlige stoffer i byggeriet: 
Der er gennem tiden benyttet en del miljøfarlige stoffer i byggeriet, 
herunder Bly / Asbest / PCB, mv. 
I forbindelse med reparationer, renoveringer og fornyelse af 
bygningsdele, kan medarbejdere komme i kontakt med sådanne 
miljøfarlige stoffer: 
Hedensted Kommunes, Ejendoms Team bestræber sig på at forudse, 
hvor der kan være risiko for at støde på miljøgifte, og vil bestræbe sig 
på, at der i forbindelse med arbejder bliver gjort opmærksom på 
risikoen. 
Der kan opstå situationer, hvor der ikke er gjort opmærksom på, at der 
er risiko, for miljøfarlige stoffer. 
Ved ethvert tvivlsspørgsmål skal den sikre løsning vælges, kontakt 
evt. opgavestiller som fremgår af rekvisitionen. 
Områder hvor miljøfarlige stoffer kan forekomme i byggeriet: 
Asbest forekommer oftest i tagdækninger af ældre dato, og i teknisk 
isolering af rørbøjninger og varmebeholdere. 
Der er konstateret asbest i tag rum, efter nedtagning af asbestholdige 
tagplader, - markering bliver foretaget. Herudover kan asbest 
forekomme i fliselim og sålbænke samt flere former af beklædning og 
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loftsplader. 
Bly forekommer primært i inddækninger beklædninger, samt i ældre 
malingstyper. 
PCB findes i ældre fleksible fuger, som fugemasse mellem ældre 
termoruder, i malingstyper og i ældre lysarmaturer og installationer 
hvor der er kondensatorer. 
For yderligere informationer og vejledninger: Se Arbejdstilsynets 
vejledninger på det specifikke område. 
Se også BFA Bygge og Anlæg, hvor der også er vejledninger til sikkert 
arbejde med de pågældende stoffer. 
 
Velfærdsforanstaltninger: Som Skurvogne / omklædning / bad og 
toiletforhold mv. 
Entreprenør stiller til rådighed og skal følge gældende retningslinjer, 
omkostning skal være indeholdt i opgaveprisen. 
 
Tilsyn / misligholdelse: 
Hedensted Kommune forbeholder sig retten til uanmeldte tilsyn med 
udførelsen af opgaver, for at fastslå at sikkerhedsforhold, miljøforhold 
og velfærdsforhold er overholdt, samt udførelsen af opgaven er faglig 
korrekt. 
 
Bemærk: 
Ved tvivl af enhver art, som ikke er afklaret ved at anvende 
vejledningernes anbefalinger, henvises der til at kontakte 
opgavestiller, hvor kontakt info. fremgår af rekvisitionen. 
 
 
Kontaktinfo: 
Ejendomme og Service  
Stationsparken 1 
7160 Tørring 
Direkte link til hedensted.dk  
ejendomme@hedensted.dk. 
T:79755000 
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